El valor del canon propuesto por la Corporación Autónoma Regional de 
Nariño "CORPONARIÑO", de acuerdo al estudio de mercado y teniendo en cuenta el 
valor del canon del año 2025 más el IPC del año 2026 (5,10%), corresponderá como 
mínimo a la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($1.597.520) mensuales, para lo cual los 
interesados pueden presentar sus propuestas teniendo como base el anterior valor. 

6. MODALIDAD DE SELECCIÓN: La presente contratación pública se fundamenta 
jurídicamente por las obligaciones y derechos contemplados en el título XXVI del

[...]

cuales deben regir cualquier contrato encabeza de una entidad pública.  

El factor para la escogencia del arrendatario será aquel que oferte el mayor 
valor del canon de arrendamiento para la vigencia 2026. Cabe destacar que el 
precio base establecido por la entidad es UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y 
SIETE MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($1.597.520) mensuales. Siempre 
que cumpla con los requisitos mínimos establecidos en el ítem 10 del presente 
documento.  

7. PLAZO: El término de ejecución del contrato será hasta el 31 de diciembre de 2026, 
contados a partir de la fecha de suscripción del acta de inicio.